REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
VU644-18-6619-1-3-6/C112

14 Nr. 993/18

Dt. 23.10.2018

KONTRATE FURNIZIMI

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisg, si Autoritet Kontraktues, t& cilén e ﬁérfaqésop: Saranda Cakaj — Drejtoreshé e
Drejtorisé pér Prokurim Publik (né tekstin e métejms PORORSITESI) , dhe

2. “ Unikat “sh.p.k. me seli ng Pejé, me NRB : 70432008 e Nr. Fiskal: 600150495, té cilén e pérfagéson z.
Zeqir Collaku, ng tekstin e métejmé: FURNIZUESI

» jané pajtuar t¢ lidhin nj& kontrate publike p&r pune ¢ shénuyara me poshts:

Furnizimi me uniformé pér personel té Njésisé sé Zjarrfikisve né Vushirri , me numér identifikues:

Prokurimi Nr. viue44 1 8|61 {9 |1 |3
Prokurimi Nr. 644 1 (811 (516 {1 |3
Neni 1 . Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do t& jet& : Furnizimi me uniformé pér personel t& Njésisé sé Zjarrfikésve né Vushtrri, né

pajtim dhe sasi si n& Specifikimin Teknike pjesé pérbérése e kisaj Konirate dhe né pajtim me mostrat ¢
Autoritetit Kontraktues.

1.2 Kontrata hyné n& fuqi me datén e nénshkrimit dhe pérfundon brenda afatit 20 dité pune pas datés s@
nénshkrimit t& kontratés,

1.3 Vendi i dorézim — pranimit t& uniform#s do t& jeté objekti i Njésisé s& Zjarrfikésve n& Vushtrri.

1.4 Pranimi, kontrolli i cilésis¢ dhe sasisé s& uniformés do té bghet nga Komisioni i pranimit t& mallit i

Autoritetit Kontraktues. Uniforma do ti shpérndahet secilit punétorg, sipas regjistrit t& pérgatitur nga
Njésia Kérkuese.

1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jet# DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

1 ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligfi i zbatueshém do t§ jeté sipas Nenit 40 & Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosoves, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjiin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér géshtjet

q€ nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet n& fugi ng Kosové. Juridiksioni do t& jet& gjykata
nérkatése né Prishting, '

Neni 3 Cmimi -
3.1 Cmimi total i kontratés do t& jeté: 5.518,00€ ( pesmijpesqindetetémbidhjeig/00 Euro),

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues j ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
& kontratés (né pérjashtim t& ¢mimeve t& atyre artikujve q€ i nénshtrohen ndryshimit & ¢mimit sipas berzés
pérkatése, nése aplikohet), o

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.

Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit t& térg dérgesés respektivisht pas
dorézimit t& Raportit me shkrim nga Komisioni i Pranimit t& Mallit.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data
e pagesés do t& jeté data n¢ t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen nj& ose mé shumé nga kérkesat thelbésore. ‘

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe dogangn v

5.1 Operatori Ekonomik &sht& p&rgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés s&
Kosovés.

3.2 T¢ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve dhe / ose shérbimeve duhet né t& gjitha aspektet t& ploiésoj specifikimet teknike t&
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7  Garancioni

7.1 Garancioni pér cilésing e mallit do t& mbetet pérgjegjési e furnizuesit.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorézoj& ndonjé ose t& gjitha mallrat respektivisht
té realizoj¢ ndonjé ose te gjitha shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket& té drejts,
pér secilén dit& q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, *i marré démet
e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s& furnizimeve dhe / ose shérbimeve t& pa dorézuara deri né
nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés. '

o

Neni 9 Inspektimi dhe testimi




9.1 Auforiteti kontraktues do t& keté t& drejté g& her& pas here ,te inspektoj&, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
cfarédo artikulli qg pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontratés, n& ményré q& té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar.

Neni 10 Nén-kontr_aktimi

10.1 Njé nénkontrats do t& jetd e vlefshme vet®m nése &shté nj& marréveshje me shkrim me t& cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale 18 treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
n&nkontrakto}é pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé

Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk l&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti konfraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g8, pasi t’i japg Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet n& vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin #’i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues: d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontrakiues; ). Falimenton; 1).
Esht& dénuar nga njé gjykaté pér nj& shkelje qé ka t& bejé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e
res-fudikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar nj& gjykimi qé ka forcgn e res judicara pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale ose ndonj& aktivitet tjetér ilegal g& i démton interesat ¢
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& 1 pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund ta ndérpresg kontratén nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaj Operatorin Ekonomik shumén g& duhet t& paguhet brenda perindhés s& saktésuar
me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t' plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale & kontratés pér mé shumé se 180 dit&, pér arsye g8
nuk jang specifikuar né kontraté ose g& nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nese nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga'ﬁllimi i procedurgs miqgésore pér zgjidhje €
mosmarréveshjes, secila pals mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t8 lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
gshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 8 dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, n# pajtim me ligjin ¢ Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

i4.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin ¢ kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me postg, faks, e-mail ose
me doré.

142 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;




(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(d) Dhe dokumente tjera t& cilat vlerésohen t& nevojshme t& jend pjesé e késaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme & e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe n& raste t&
paqartesisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparssisé né t& cilin jané dhéng mé sipér.

E hartuar n& gjuhen Shqipe ng katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe nj& origjinal pér
Operatorin Ekonomik, ' :

Pér Operatorin Ekonomik: - Pér Autoritetin Kontraktues — Komuna e
“ UNIKAT “sh.p.k. - Pejié Vushtrrisg
Emri: Zeqir Collaku Emri: Saranda Cakaj
Pozita: Pronar Pozita: Brejtoreshé e  Drejtorisé  pér
Prokurim Publik
Nénshkrimi: Nénshkrimi: — é%
V4
Data: Data: 23.10.201%
Vula: Vula:
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